
P O S U D E K OPONENTA DIPLOMOVE PnÁCn

Jméno a příjmení studenta:
Bc. Alena Petříková

Název práce:
Řešen í problematiky od stíněn í elektromagnetickéh o záření

l. Náročnost tématu:

Teoretické znalosti prúměrné

Vstupní údaje a jejichzpracování průměrné

Použité metody průměrné

2. Kritéria hodnocení práce:

Stupeň splnění bodů zadání diplomové práce velmi dobře

Logická stavba práce qýborně

Originalita přístupu při zpracování tématu velmi dobře

Hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře

Hloubka provedené syntézy ve vztahu k tématu výborně

Adekvátnost použitýclr metod dobře

práce s literaturou včetně citací velmi dobře

Úp.aua práce (text, grafy,tabulky) velmi dobře

Stylistická a gramatická úroveň práce velmi dobře

3. Využitelnost výsledků práce v praxi. případně využitelnost teorie:

Celkově lze hodnotit výsledky jako nadprůměrné

4. Připomínkv a otázky k zodpovězení při obhajobě:

K práci mám následující připomínky:

- v mnoha případech není použito správné názvosloví (např. "metoda stíněné schránky"
namísto TEM cela/komora, "výkonová hustota" namísto "qfkon", překlepy
"bezúrazová komora" namísto "bezodrazová", "absorbent" namísto "absorber", atd)

- chyby ve značení někteých veličin (např. chybějící vektory v uvedených
Maxwellových rovnicích)

Posudek externího oponenta



- podle mého názoru není použitá metoda měření povrchové resistivita úplně
nejvhodnějŠí pro tento typ vzorků (textilie v "vysokovou el. vodivostí"), stávající
standardy jsou určeny zejména pro textilie pro ESD - příčinou případných chyb může
být např. použití elektricky vodivých gum na měřicích plochách komerčně
realizovaných/dostupných elektrod

- způsob navázání elektromagnetického vlnění do vlnovodu, dle uvedeného obrázku,
není správně relizováno - vlnovod by měl být napájen přes sondu k zajištění
odpovídaj ících obvodových elektrických parametrů (zej ména imped ančního
přizpůsobení, atd)

Dotary:

- Bylo provedeno srovnávací měření při měření povrchové rezistivity s použitím např.
měděné desky (známá povrchová rezistivita), které by ověřilo vhodnost použitého
přípravku pro textilní materiály s vodivostmi řádově vyššími, než v případech textilií
pro ESD? Pokud ne, navrhněte postup tohoto srovnávacího měření.

- Vysvětlete pojmy povrchová a'objemová rezistivita, vysvětlete výpočet těchto
parametrŮ na příkladě. Objasněte jednotku [§l/sq], neboli [Ohm/square] a uved'te,
k jakému parametru se ve Vaší DP vztahuje.

Práce je doporučena k obhajobě.

Práce splňuj e požadavky na udělení odpovídajícího akademického titulu.

Navrhuji klasifikační stupeň: velmi dobře

3,6.2012 Nahořany nad Metují [ng. Bc.

Profil oponenta:

Jméno a příjmení: Ing. Bc. Lukáš Vojtěclr, Ph.D.

Yzdélání: Vysokoškolské, FEL - ČVUr v Praze

Praxe v oboru: l0 let

Současné povolání: Odborný asistent na Katedře telekomunikační techniky FEL_ČVUT
v Praze

Posudek externílro oponenta

Ťť.,{r*


